
 

 

Läti tegevusgrupi külastamine 5.-6. märts 2020 

Info ja kogemuste vahetamine äritegevuse ja sotsiaalsuse aktiivsuse arendamiseks 

 

Buss võtab reisijaid peale ja toob tagasi peatustega Räpina, Põlva, Võru, Mõniste ja tagasi.. 

Ürituse käigus saate kuulda Aluksne piirkonna maaelu valdkonna koostöö kogemustest, projektide 

järjepideva vastuvõtmise korraldamisest, kohaliku majanduselu arendamise initsiatiivi toetamisest ja 

selles voorus teostatud projektidest. Äri valdkonnas võime tunda rõõmu edukate ja sisukate 

turismialaste projektide üle, mis täiendavad turismi infrastruktuuri ja ettepanekute üle, mille on 

esitanud kohalikud omavalitsused ja mis on viimastel aastatel oluliselt paremaks ja populaarsemaks 

muutunud. Lisaks õnnestus meil elavdada kohalikele ressurssidele ja loomingulistele ideedele rajaneva 

tootmise arengut. 

Üritus hõlmab ka ülevaadet sotsiaalset tegevust tagavatest LEADER projektidest. Nende hulka 

kuuluvad ettevõtted, kes mitmete aastate jooksul teevad olulist tööd vabaühendustega, et toetada 

ühiskondlikku tegevust ja vajalikke ressursside tagamist, samuti omavalitsusasutused, mis toetavad 

kodanike vajadusi ja huve luues tegevuseks sobiliku keskkonna. Kõigi nende projektide mootoriks on 

energilised ja ennastsalgavad inimesed, kes on valmis väljakutseteks ja piirkonna majandusele ning 

elanikkonnale kasu toomiseks. Meil on sellised inimesed olemas.  

Viimastel aastatel oleme palju korda saatnud ja ЛАГ on muutunud oluliseks tegijaks valdkonna 

arendamisel. Panus majandusalastesse algatustesse on eriti märkimisväärne. Just nüüd tunneme seda 

üha enam. LEADER finantseerimisvõimalusi hinnatakse tänapäeval kõrgelt. Selline finantseerimine 

kaotab piirid linnade ja külade vahel ning võimaldab arendada erinevaid ideid territooriumi igal 

ruutmeetril, seetõttu see ongi nii oluline.  

1. päev 

10.00 – 11.30       “RADOŠO IDEJU CENTRS”,  Skolas iela 4, APE, APES novads   

 Inspiratsiooniks, tööks ja väljapanekuks... 

 

Loominguliste ideede keskus ühendab Eesti piirialal asuva Ape piirkonna inimesi, kutsub kohale lektoreid ja 

meistreid Lätist ja teistest maadest jagama Ape loomeinimestele oma teadmisi ja oskusi. Keskus osaleb lisaks 

erinevates projektides, mis on suunatud elukestva õppe kvaliteedi parandamisele kogukonnas. Alates 2010 

toimuvad keskuse ruumides rahvamaja 2. korrusel kudumise, lilleseade ja maalikunsti tunnid. Keskus korraldab 



jõulu- ja lihavõttelaatasid, osaleb erinevate festivalide korraldamises, kaasa arvatud linnafestivalid, samuti 

erinevate seminaride korraldamises kohaliku võimu esindajatele.   



11.40 – 12.40      SIA “TTR COMPANY”, “Druvas”, APE, APES novads 

Metallitöötlemine ja metallitoodete valmistamine 

 

Firma SIA TTR Company on väikeettevõte, mis alustas oma tegevust aastal 2012. Firma on kohalikul turul hästi 

tuntud ja valmistab metallitooteid. Firma toodab erinevaid katuse armatuure, palgi armatuure ja täidab 

eritellimusi (tugireelingud, väravad ja piirded, lipumastid ja muud metallitooted). Ettevõttel on juhataja ja üks 

osalise töötajaga töötaja. LEADER projekti raames hangiti uued metallitöötlemise seadmed, mis suurendab 

tootmisvõimsust. Väikefirma tegevuse eesmärgiks on tootmise arendamine innovaatiliste ja kõrge kvaliteediga 

toodete abil.   

12.50 – 13.30       DĀVJA OZOLIŅA APES VIDUSSKOLA, Pasta iela 26, APE, APES novads 

 Ere näide – kool kui kogukonnakeksus ja tegevuskoht 

   

Davis Ozolinši keskkoolis on samuti märgata õpilaste arvu vähenemist, mille tulemusena on koolis paljude 

aastate jooksul ellu viidud hulgaliselt projekte, nende seas ka mitmeid LEADER projekte, mille raames kooli 

ruumid on saanud põhivahendeid, et pakkuda erinevaid uusi vaba aja veetmise võimalusi.   

Paljud ühingud, kes viisid ellu LEADER projekte, on kasutanud kooli ruume seoses oma tegevusega. Selle 

tulemusena on kool muutunud kogukonnale avatuks ja selle ressursse kasutavad regulaarselt erinevad 

põlvkonnad ja huvirühmad. 

13.40 – 15.00       LÕUNA, külalistemaja «KALNARUŠĶI», APES pagasts, APES novads 



15.30 – 17.30       “KORNETI”, VECLAICENES pagasts, ALŪKSNES novads  

 Loodusväärtuste säilitamine 

 

 

Vana-Laitsna Korneti küla asub Veclaicene maastikukaitseala keskel. Siin kohtuvad lätlased ja eestlased ning 

veedavad vaba aega. Piirkond on koduks Aluksne regiooni ühele suurimale loodusressursile, mis on oluline 

regiooni turismi arendamisel tervikuna. Korneti külas on samuti ellu viidud mõned LEADER projektid, mis on 

parandanud küla keskuse kasutusvõimalusi erinevateks vaba aja tegevusteks.   

18.00 – 19.30       “ZIEMERPILS”, ZIEMERA pagasts, ALŪKSNES novads 

Skandinaavia mõisamaagia – perekond BALČUSE kunstilised ideed 

 

Ziemeri mõis, mis on üks väheseid meie territooriumil säilinud mõisaid, on riikliku tähtsusega kultuurimälestis. 

Mõisas tegutseb ühendus ZIEMERPILS, mille tegevus on seotud selle kultuuri- ja ajaloopärandi säilitamisega 

tulevastele põlvedele – taastamine ja avalikkusele parema juurdepääsu loomine kultuurilistele ja ajaloolistele 

objektidele, erinevate kultuuriürituste korraldamine nagu kontserdid, näitused ja avalikud üritused. Tasub 

märkida, et see on põhjapoolse küla kogukonna jaoks ainus võimalik kogunemiskoht. Ühendus viis ellu  

LEADER projekti, mis hõlmas mahukaid katusetöid mõisahoones ja kergendab oluliselt ehitise edasist 

säilitamist.  

 

20.00 - 21.00       ÕHTUSÖÖK JA MAJUTUS "MELDERI", APES pagasts, APES novads 

 

 



 

 

2. päev 

9.00 -  10.30       ALŪKSNES NOVADA SABIEDRĪBAS CENTRS, DĀRZA iela 8A, ALŪKSNE,  

ALŪKSNES novads   

  Koht, kus kogunevad Aluksne maakonna iseseisvalt loodud vabaühendused ja aktiivsed kodanikud 

 

Aluksne regiooni kogukonnakeskus loodi Aluksne vabaühenduste tugikeskusena, millele Aluksne linn rendib 

hoonet aadressil Darza 8A. Valitsusvälised ja usuorganisatsioonid tegutsevad siin iga päev oma aktiivsete 

esindajate kaudu. Keskus pakub ruume seminarideks, kohtumisteks, treeninguteks ja väiksemate ürituste 

korraldamiseks, samuti ürituse jaoks vajalikke erinevaid ressursse. Aluksne vabaühenduste tugikeskus on 

tänaseks ellu viinud 3 LEADER projekti ja üks projekt on praegu veel hindamise faasis. 

11.00 – 12.00     ALŪKSNES PILSSALA, ALŪKSNE, ALŪKSNES novads 

Aluksne loss 

 

 



Lossi keskseks objektiks on Liivi ordulinnuse varemed, mida ümbitseb vabaõhulava. Eelmisest aastast alates 

saavad turistid vaadata linna linnulennu kõrguselt, sest Pilssala kompleksi on ehitatud tuletõrje vaatetorn. 

Külalistele tutvustatakse linna Templimäe uuelt jalakäijate sillalt, kus pimedal ajal on imeline valguse, vee ja 

värvide mäng. Järve kaldal asuvas renoveeritud hoones on Aluksne kultuurikeskus.   

12.30 – 14.00     Oбед, SIA “BENEVILLA”, BRŪŽA iela 8, ALŪKSNE, ALŪKSNES novads  

 

Esmaklassiline teenindus + kohv koos kohalike toodetega 

 

 

Benevilla Ltd. alustas tegevust 2016 ja viis sel aastal ellu kaks LEADER projekti. Üks projekt hõlmas hoone 

osalist rekonstrueerimist eesmärgiga luua hubane Benevilla hotell, milles on 6 tuba ja söögisaal. Teine projekt 

hõlmas kohviku loomist, kus müüakse hooaja puuvilju ja marju ning pakutakse erinevaid tooteid nagu limonaad, 

jäätis, koogid ja magustoidud. Hotelli pidamises osaleb kogu pere ja isegi sõbrad.  

Hoone, milles hotell ja kohvik asuvad, on Aluksne ajaloolises keskuses ning asub paariminutilise jalutuskäigu 

kaugusel Aluksne järvest, restaureeritud Aluksne kultuurikeskuse kõrval ja vana restaureeritud lossi läheduses, 

milles asub Aluksne kunstikool.   

14.10 -  14.40     SIA “LINDEN”, RŪPNIECĪBAS iela 1A, ALŪKSNE, ALŪKSNES novads 

Õmblustööstuse areng õmblustöökoja avamisega Aluksnes  

 

SIA LINDEN on üks perefirmadest, mis hakkas lisaks mitu aastat rõivaste müügiga tegelnud ettevõtete 

võrgustikule Līna tootma rõivaid, jätkates taasloodud Branchess kaubamärgi arendamist. Aastal 2017 viis firma 

ellu LEADER projekti, luues Aluksnesse õmblustöökoja ja alustas naisterõivaste väiketootmist. Esimesed 

mudelid on juba müügil Līna / Branchess kaubamärgi all. 



14.50 -  15.20    ALŪKSNES BĀNĪŠA STACIJA, JĀŅKALNA iela 52, ALŪKSNE                   
 

Regioonide vaheline koostööprojekt 33 km Banitist pikkuses ja laiuses  

 

 

19.sajandi alguses ehitas Vidzeme raudteekompanii kohaliku transpordi jaoks kitsarööpmelise raudteeliini 

Stukmani-Gulbene-Aluksne-Valka. Kitsarööpmeline raudtee Gulbene-Aluksne, mille pikkuseks on 33 km ja 

mida kohalikud elanikud nimetavad Banitiseks, on riikliku tähtsusega mälestis. Euroopa Turismi ja 

Muuseumraudtee Föderatsiooni (FEDECRAIL) liikmena erineb Banitis teistest (mõnesajast) Euroopa 

muuseumraudteest selle poolest, et kuni tänaseni toimub seal iga päev reisijate vedu. 

Banitise piirkonna uurimise ajal avaneb meil võimalus külastada Aluksne Banitise jaama, uurida raudtee 

ajalugu, 10 unikaalset jaama lugu, saada teada, kellele oli Banitis sõber, abiline, töökoht või vaimustuse allikas. 

Koostöös SIA GULBENES - ALŪKSNES BĀNĪTIS pakume ringreise „Maitsed», mille ajal on võimalik 

maitsta Banitise piirkonnas valmistatud delikatesse. 

 

15.25 – 15.55    Sõit marsruudil АLŪKSNE - PAPARDE 

   

 

15.55 – 17.30    STACIJA PAPARDE, PIKNIK 



 

 

INDRA LEVANE    +371 29406867, indralevane@inbox.lv 


